A

lege-

legeretur, & non pauca alia scripta, quorum mentionem faciunt primi Ecclesiae Christianae doctores. Eo autem minus abhorrebat Christiani ab eiusmodi artibus, earumque fide, quia iam primis Ecclesiae temporibus ille inuenustus error se commendabat: omnia ea adiumenta, quibus ad religionem promouendam vti possis, esse licita atque honesta. Inde & nomen celeberrimum, piae fraudes, qua ex officina toti libri in lucem prodiere, splendidis Christi Apostolorumque nominibus fulgentes; inde & Sibyllarum, si placent, carmina; quae luculenta continebant vaticinia rebus Christianorum accommodata. Ratio enim disputandi, & in verum inquirendi eo tempore suscepta, facile patiebatur atque alebat haecce figmenta: argumenta enim ab auctoritate desumpta, praecipuum habebant pondus. Inde & patres eruditiois ceterum laude isto tempore celeberrimi, parum cauti fuere in hocce negotio. Quis ergo temeritatis accusabit eos, qui patrum non stint assentatores, nec omnia ab iis prolata, aut probata, tanquam ex tripode dicta hodie suspiciunt. Pertractabit & haec dissertatio nostra, argumentum nimiae multorum credendi facilitatis; quod ut sat clarum reddi possit, eius statim suppeditabimus historiam, vti vulgo narrari solet.

§. II.

Abgarus a) *Vchomo* seu *Niger*, *Edeßae*, quae vrbs sita est, in septentrionali parte Mesopotamiae, erat Rex.

Edeßa

- a) Nomen *Abgarus* commune fuit, Regibus *Edeßae*, & adhibebatur eodem modo, quo Aegypti incolae, nomen *Pharaonum* dabant regibus suis. Diversimode scribitur *Abgarus*; alii scribunt "Αβγαρος", alii "Αβραηος", alii "Ανγαρος". Numismata iubent nos scribere *Abgarus*. Vid. *Ezech. Spanheim de*

Edessa scribitur etiam Edissa, apud quosdam latinos. Hoc priscum Romaeum, seu Romanum nomen, mutauit cum nomine *Errboe*, Roha, quo inter arabes geographos celebratur; quae aut pars est graeci nominis *καλλιέργον*, a fonte ut *Plinius* superaddit, aut antiquius ipsum Syriacum nomen. Praeter notiores urbium & geographiae interpretes, adeundus est index *Alb. Schultens* ad *Babadini Saladinum* vocabulo Edessa, & Errouum. In ea olim 300 monasteria fuisse dicuntur, quod est argumentum amplissimae quondam urbis, & religione, ab hac partim Epistola, partim Christi imagine, impletæ. Multo plura & non ybiuis obuia collegit *Theopb. Sig fr. Beyer* in histor. Osrh. libr. i. p. 1-4. quae excusa est Petropoli 1734. 4. Inter ea, quae de Rege isto nobis referunt Historici, in primis notari merebuntur, quae ad instaurandam, & exornandam aedificiis Edessam suscepit; auxit urbem fanis, delubris simulacrisque Deorum. Id agens *Abgarus* ut urbem, sedem regni sui in florentissimo constitueret statu, fama accepit Arseuirum Regem Parthiae esse mortuum, tresque illius filios magna de imperio alere dissidia. Quae ut sua componeret auctoritate, in Parthiam proficiscebatur: euentus respondebat Abgari votis. Graui autem contracto morbo, Edessam re-